
Program podpory malých a středních
podnikatelů TRH

 (ve znění platném od 1.1.2004)

Navrhovatel programu:  Ministerstvo průmyslu a obchodu

Poskytovatel podpory: Českomoravská záruční a rozvojová banka, a.s. (dále jen „ČMZRB“)

1. Předmět a účel podpory

Cílem programu je zvýšení konkurenceschopnosti malých a středních podnikatelů na domácích
i zahraničních trzích. Podpora je určena malým a středním podnikatelům v zapojování do jednotného
trhu EU.

2. Vymezení příjemců podpory

2.1 Příjemcem podpory může být malý a střední podnikatel ve smyslu § 1 a 2 zákona č. 47/2002 Sb.,
o podpoře malého a středního podnikání – viz společná příloha č. 1 programů podpory malého
a středního podnikání, ve znění platném od 1.1.2004 (www.mpo.cz).

2.2 Podpora nebude poskytnuta subjektům, které nemají vypořádány všechny závazky vůči
finančnímu úřadu, České správě sociálního zabezpečení, Celní správě, Pozemkovému fondu, Fondu
národního majetku a Státního fondu životního prostředí. Potvrzení finančního úřadu o vypořádání
závazků a čestné prohlášení o splnění závazků vůči všem ostatním institucím nesmí být ke dni podání
žádosti o podporu starší 2 měsíců. Posečkání s úhradou závazků nebo dohoda o úhradě závazků se
považují za vypořádané závazky.

3. Podmínky programu

Projekty musí být realizovány na území České republiky.

Podporovány nebudou projekty obchodní činnosti s vyšším než 20 % podílem ročních tržeb z prodeje
zboží dováženého příjemcem podpory ze zahraničí na celkových ročních tržbách projektu.

Podnikatelský projekt (převažující činnost) musí mít charakter vymezený seznamem odvětvové
klasifikace ekonomických činností (OKEČ), který je společnou přílohou č. 2 programů podpory
malého a středního podnikání, ve znění platném od 1.1.2004 (www.mpo.cz).

Certifikace podle norem ISO musí být provedena certifikačním orgánem akreditovaným signatářem Evropské
mnohostranné dohody o akreditaci (MLA EA). Certifikační orgán musí mít ke dni vystavení certifikátu platnou
akreditaci na příslušnou činnost.

Environmentální prohlášení podnikatele žádajícího o podporu v  souvislosti se zavedením Programu
EMAS musí být ověřeno environmentálním ověřovatelem akreditovaným pro tuto činnost ČIA, o.p.s.,
nebo zahraničním environmentálním ověřovatelem, který je u ČIA, o.p.s. přihlášen k dohledu.

 

 

http://www.mpo.cz/
http://www.mpo.cz/


 

3.1 pro poskytnutí příspěvku na získání certifikátu

Podpora se vztahuje pouze k certifikátům vydaným po 30.6. roku předcházejícího roku podání
žádosti o podporu.

Příspěvek se vyplácí až po získání certifikátu nebo ověření environmentálního prohlášení subjektu zapojeného do
programu EMAS a předložení dokladů o nákladech na jeho pořízení.

Příspěvek se neposkytuje k úhradě nákladů spojených s obnovením certifikátu.

3.1.1 pro podnikatele s méně než 250 zaměstnanci (malé a střední podnikatele)

Musí být zavedeny:

a) certifikace systému enviromentálního managementu v podniku podle normy ČSN EN ISO 14001 (ISO 14001), nebo
společně zaveden a certifikován systém řízení jakosti podle normy ČSN EN ISO 9001:2001 (EN ISO 9001:2000)
a podle normy ČSN EN ISO 14001 (ISO 14001), a to  akreditovanými certifikačními orgány, nebo 

b) systém environmentálního managementu v souladu s požadavky Programu EMAS.

3.1.2 pro podnikatele s méně než 50 zaměstnanci (malé podnikatele)

Musí být splněny podmínky podle bodu 3.1.1., nebo zaveden a certifikován akreditovanými certifikačními orgány
systém řízení jakosti podle normy ČSN EN ISO 9001:2001 (EN ISO 9001:2000).

3.2 pro poskytnutí příspěvku na získání značky shody s českou technickou normou ČSN
TEST

Získání značky shody s českou technickou normou ČSN TEST, která bude vydána zkušebnou,
oprávněnou k udělení této dobrovolné certifikační značky Českým normalizačním institutem.

Příspěvek se vztahuje pouze ke značkám shody vydaným po 30.6. roku předcházejícího roku podání
žádosti o podporu.

4. Druh podpory

O poskytnutí všech forem podpory rozhoduje ČMZRB v závislosti na splnění podmínek programu.

Podpory budou žadatelům poskytovány na základě smlouvy.

4.1 příspěvek na získání certifikátu

Program umožní malým a středním podnikatelům získat příspěvek na certifikaci ve výši 50% nákladů
na poplatek za vydání certifikátu a nákladů na odborné poradenské služby v souvislosti s certifikací nebo
zaváděním programu EMAS.

V případě certifikace integrovaného systému podle normy ČSN EN ISO 14001 (ISO 14001) společně s ČSN EN ISO
9001:2001 (EN ISO 9001:2000) je maximální výše tohoto příspěvku 300 tis. Kč, v ostatních případech 200 tis. Kč.

Maximální intenzita veřejné podpory nesmí přesáhnout hranici stanovenou regionální mapou
intenzity veřejné podpory – viz společná příloha č. 3 programů podpory malého a středního
podnikání, ve znění platném od 1.1.2004 (www.mpo.cz).

Příspěvek se vztahuje na poplatky, platby za poradenskou a školící činnost, právní, ekologické,

http://www.mpo.cz/


energetické a jiné audity, související s vydáním nového certifikátu nebo zavedením Programu EMAS.

Příspěvek se vyplácí až po získání certifikátu nebo ověření enviromentálního prohlášení subjektu zapojeného do
programu EMAS a předložení dokladů o nákladech na jeho pořízení.

 

4.2 příspěvek na získání značky shody s českou technickou normou ČSN TEST

Program umožní získat příspěvek na získání značky shody s českou technickou normou ČSN TEST ve
výši 50% nákladů na poplatek za vydání uvedené značky.

Příspěvek se vyplácí až po získání značky a předložení dokladů o nákladech na její pořízení. 
Maximální výše tohoto příspěvku je 30 tis. Kč na každý testovaný výrobek.

Maximální výše tohoto příspěvku je 200 tis. Kč pro jednoho příjemce podpory za kalendářní rok.

Příspěvek lze poskytnout pouze jedenkrát na každý výrobek.

5. Sankce za nedodržení podmínek programu

Při neplnění podmínek programu stanovených pro čerpání podpory budou vůči příjemci podpory uplatněny sankce
podle § 44 zákona 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech.

6. Účast v dalších programech

Účast v tomto programu nevylučuje možnost účasti v dalších českých a zahraničních programech.

7. Doba trvání programu

Program je vyhlášen do konce roku 2004. Doba trvání programu je ohraničena objemem
disponibilních finančních prostředků.

8. Náležitosti žádosti o poskytnutí podpory a způsob jejího předložení

Žádost o poskytnutí podpory obsahuje identifikační údaje žadatele, charakteristiku projektu, výdaje
na realizaci projektu a jeho financování, závazky a prohlášení žadatele. Formuláře žádostí jsou
k dispozici na všech pobočkách ČMZRB a na www.cmzrb.cz.

Žádosti přijímají pobočky ČMZRB. Žádost o podporu je možné předložit osobně nebo zaslat poštou. Žádosti podle
podmínek platných od 1.1.2004 se přijímají od 2.1.2004.

 

Zdroj: MPO ČR

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

https://www.epravo.cz/top/zakony/sbirka-zakonu/zakon-ze-dne-27-cervna-2000-o-rozpoctovych-pravidlech-a-o-zmene-nekterych-souvisejicich-zakonu-rozpoctova-pravidla-1362.html
http://www.cmzrb.cz/
http://www.epravo.cz

